ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Rua Princesa Isabel, nº 114, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000
Telefone: (54) 3523-1344 – Site: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 07/2019 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE BARÃO DO COTEGIPE/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Vladimir Luiz Farina, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2019, regido pelo Edital n° 01/2019, de 12 de novembro de 2019, torna público o presente Edital para
comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 8.1.1 do Edital n° 01/2019, de 12 de novembro de 2019, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

8.1.1 A prova teórico-objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, será aplicada a todos os cargos no
dia determinado no cronograma de execução e terá duração de 03 (três) horas. A prova contará com 40
(quarenta) questões de múltipla escolha para os cargos de Nível Médio/Técnico e Nível Superior, e com
30 (trinta) questões de múltipla escolha para os cargos de Nível Fundamental Completo e Incompleto,
compostas de 05 (cinco) alternativas (A, B, C, D e E), conforme o PROGRAMA DA PROVA TEÓRICO-
OBJETIVA E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS do Anexo II deste Edital.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2019, de 12 de novembro de 2019, as
quais são ratificadas.

Barão de Cotegipe/RS, 19 de dezembro de 2019.

Vladimir Luiz Farina,
Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.